

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, 08-06-2020 roku

Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

dot. postępowania na: **Sukcesywne dostawy: odzieży jednorazowej, prześcieradeł, serwet włókninowych, sterylnych obłożeń chirurgicznych sprawa nr 32/20**

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, informujemy, co następuje:

Pytanie nr 1 – dotyczy Zadania nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowej medycznej maski ochronnej z gumkami typu KN95 będącej wyroblem medycznym, technicznie zgodnym z wymaganiami Dyrektywy Rady o Wyrobach Medycznych 93/42/EWG. Wyrób klasy I typu IIR zgodnie z EN 14683 - posiada poziom filtracji BFE $\geq 98\%$ (testy zgodnie z EN149 z niezależnego, akredytowanego laboratorium badawczego potwierdzają zgodność z wymogami EN149 dla masek FFP2, a nawet wykazały zbliżone wartości przenikania materiału filtracyjnego z wymaganiami dla masek FFP3).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie maski o powyższym opisie/parametrach.



Pytanie nr 2 - dotyczy Zadania nr 2 poz.18

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie pozycji do osobnego zadania co umożliwi znacznie większej ilości oferentów na złożenie konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź: Zamawiający **podtrzymuje podział zamówienia na poszczególne zadania i nie wyraża zgody na wyłączenie z nich poszczególnych pozycji.**

Pytanie nr 3 - dotyczy Zadania nr 3 poz.1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie osłony w rozmiarze 117x267 cm, spełniającej pozostałe wymagania SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający **dopuszcza osłony w rozmiarze 117x267 cm, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań określonych w SIWZ.**

Pytanie nr 4 - dotyczy Zadania nr 3 poz.1, 2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie pozycji do osobnego zadania co umożliwi znacznie większej ilości oferentów na złożenie konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź: Zamawiający **podtrzymuje podział zamówienia na poszczególne zadania i nie wyraża zgody na wyłączenie z nich poszczególnych pozycji.**

Pytanie nr 5 - dotyczy Zadania nr 4

Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do wkłucia centralnego o następującym składzie:

- 6 x kompresy z gazy bawełnianej 7,5 cm x 7,5 cm
- 4 x tampony (tupfery) z gazy bawełnianej wielkości śliwki
- 1 x kleszczyki plastikowe
- 1 x pęseta plastikowa 12,5 cm
- 1 x serweta włókninowa, nieprzylepna 45 cm x 75 cm
- 1 x serweta włókninowa, 45 cm x 75 cm z regulacją otworu (serweta składa się z 2 oddzielnych części), otwór przylepny

1

- 1 x strzykawka Luer 10 ml, (zapakowana)
- 1 x igła 1,2 mm x 40 mm, 18G x 11/2, różowa (zapakowana)
- 1 x igła 0,8 mm x 40 mm, 21G x 11/2, zielona (zapakowana)
- 1 x ostrze – skalpel 6,5 cm (zapakowane)
- 1 x igłotrzymacz 13 cm

1 x opatrunek transparentny z folii poliuretanowej 10 cm x 15 cm, (zapakowany)

Opakowanie: Tacka typu blister z 2 wgłębieniami na płyny, może posłużyć jako pojemnik na odpadki. Na opakowaniu znajduje się nadrukowana etykieta główna oraz jedna etykieta kontrolna do wklejenia do dokumentacji medycznej.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania zestawu do wkluc centralnych o ww. opisie/składzie.

Pytanie nr 6 - dotyczy Zadania nr 4

Poz. nr 2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do znieczuleń lędźwiowych o następującym składzie:

- 1 x serweta włókninowa 75 cm x 90 cm
- 1 x serweta włókninowa 75 cm x 90 cm, z otworem i przylepną krawędzią boczną
- 1 x kleszczyki plastikowe, 14 cm
- 1 x strzykawka typu Luer Lock 5 ml
- 1 x igła 18G x 1 1/2
- 1 x igła 22G x 1 1/4
- 6 x tupfer z gazy wielkości śliwki
- 1 x opatrunek Cosmopor E 7,2 x 5 cm

Opakowanie: Tacka typu blister z 3 wgłębieniami na płyny, może posłużyć jako pojemnik na odpadki. Na opakowaniu znajduje się nadrukowana etykieta główna oraz jedna etykieta kontrolna do wklejenia do dokumentacji medycznej.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania zestawu do znieczuleń lędźwiowych o ww. opisie/składzie.

Pytanie nr 7 - PROJEKT UMOWY

1. § 7- wnosimy o zmianę zapisów umowy poprzez wprowadzenie nowego paragrafu regulującego skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizację obowiązków wynikających z łączącej strony umowy. Proponowane brzmienie:

Siła Wyższa

- a) Strony umowy zgodnie z postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa).
- b) Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej. Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić.
- c) Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.
- d) Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykoananiu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych.

- e) W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w przypadku wystąpienia siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako jedna z przesłanek wyłączających odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również umożliwiających wykonawcy uwolnienie się od ponoszenia odpowiedzialności za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienia terminowi wykonania zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie ochrony interesów obu stron umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych zapisów pozwoli na podjęcie działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków wynikających z tego stanu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Pytanie nr 8 - dotyczy zadania nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści maskę chirurgiczną 4 warstwową?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza maskę chirurgiczną 4 warstwową pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań określonych w SIWZ.

Pytanie nr 9 - dotyczy zadania nr 2 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 160cm x 220cm, o gramaturze 60g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania serwety o ww. parametrach.

Pytanie nr 10 - dotyczy zadania nr 2 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści serwetkę z celulozy o gramaturze 56 g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza serwetkę o gramaturze 56 g/m² pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań określonych w SIWZ.

Pytanie nr 11 - dotyczy zadania nr 2 poz. 16

Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę w rozmiarze 30x80cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza osłonę w rozmiarze 30x80cm pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań określonych w SIWZ.

Pytanie nr 12 - dotyczy zadania nr 2 poz. 9

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła koloru niebieskiego z włókny SMS?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza prześcieradła koloru niebieskiego z włókny SMS pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań określonych w SIWZ.

Pytanie nr 13 - dotyczy zadania nr 2 poz. 9

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło z włókny polipropylenowej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza prześcieradło z włókny polipropylenowej pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań określonych w SIWZ.

Pytanie nr 14- dotyczy zadania nr 2 poz. 11

Czy Zamawiający dopuści koc w opakowaniu zbiorczym a'50 szt?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koc w opakowaniu zbiorczym a'50 szt .

Pytanie nr 15 - dotyczy zadania nr 2 poz. 11

Czy Zamawiający dopuści poszwę o gramaturze 25g/m²?

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy asortymentu wymienionego w zadaniu nr 2 poz. 11, natomiast jeśli pytanie dotyczy zadania nr 2 poz. 14 - Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zaoferowania poszwy o gramaturze 25g/m².

Pytanie nr 16 - dotyczy zadania nr 2 poz. 19

Czy Zamawiający dopuści fartuch tylko w rozmiarze 71x180cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania fartucha tylko w rozmiarze 71x180cm .

Pytanie nr 17 - dotyczy zadania nr 2 poz. 20

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze z polipropylenu z warstwą antypoślizgową?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ochraniacze z polipropylenu z warstwą antypoślizgową pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań określonych w SIWZ..

Pytanie nr 18 - dotyczy zadania nr 2 poz. 22

Czy Zamawiający dopuści pokrycie higieniczne z perforacją co 38cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pokrycie higieniczne z perforacją co 38cm pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań określonych w SIWZ.

Pytanie nr 19 - dotyczy zadania nr 2 poz. 24

Czy Zamawiający dopuści poszewkę o gramaturze 45g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza poszewkę o gramaturze 45g/m² pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań określonych w SIWZ.

Pytanie nr 20 - dotyczy Zadania nr 1 poz. 1-2:

Czy Zamawiający dopuści maski chirurgiczne z elementem elastycznym o długości 17 cm +/- 1 cm i szerokości 1,5 cm +/- 0,3?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza masek chirurgicznych o powyższych parametrach.

Pytanie nr 21 - dotyczy Zadania nr 1 poz. 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha z mankietem poliestrowym?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie fartucha z mankietem poliestrowym pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań określonych w SIWZ.

Pytanie nr 22 - dotyczy Zadania nr 4 poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie:

- serweta operacyjna 75x75 cm 2-warstwowa,
- serweta operacyjna 60x50 cm 2-warstwowa,
- serweta operacyjna 60x50 cm 2-warstwowa z otworem o średnicy 5 cm,
- kompresy gazowe 17N 8W, 7,5x7,5 cm, 6 szt.,
- kompresy gazowe 17N 8W, 5x5 cm, 6 szt.,
- pęseta metalowa anatomiczna dł 14 cm,
- kleszczyki plastikowe Pean dł 13 cm,
- pojemnik plastikowy typu nerka 700 ml,
- skalpel chirurgiczny nr 11 - plastikowa rączka i osłodka.

Opakowanie torebka papierowo-foliowa z naklejkami TAG.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania zestawu do wkluc centralnych o ww. opisie/składzie.

Pytanie nr 23 - dotyczy Zadania nr 4 poz. 2:

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie:

- serweta operacyjna 75x45 cm 2-warstwowa,

- serweta operacyjna 60x50 cm 2-warstwowa z przylepnym otworem o średnicy 10 cm i przylepcami na dwóch rogach,
- kompresy włókninowe 30g, 4W 7,5x7,5 cm 10 szt.,
- pęseta plastikowa anatomiczna 13 cm,
- opatrunek wyspowy z wkładem chłonnym, samoprzylepny 5x7,2 cm,
- igła iniekcyjna 1,2x40 mm,
- igła iniekcyjna 0,5x25 mm,
- strzykawka 3 ml,
- strzykawka 5 ml.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania zestawu do znieczuleń lędźwiowych o ww. opisie/składzie.

Pytanie nr 24 - dotyczy umowy:

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie „5% wartości przedmiotu umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „5% niezrealizowanej wartości umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 pkt a i pkt b) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 353¹ k.c.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

Pytanie nr 25 - dotyczy Zadania nr 4 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość dopuszczenia zestawu do wkuć centralnych w następującym składzie:

- 1 szt. serweta operacyjna 2-warstwowa 75x90cm (owinięcie zestawu)
- 1 szt. serweta 2-warstwowa 50 x 60 cm z otworem o średnicy 6 cm, przylepna
- 1 szt. miska nerkowata, niebieska, plastikowa 700ml
- 1 szt. opatrunek pooperacyjny włókninowy 5x7cm z wkładem chłonnym, samoprzylepny
- 1 szt. chwytnak do tamponów plastikowy, zielony, jednorazowego użytku 18,5cm
- 5 szt. tupferów z gazy 20-nitkowej, rozmiar 6 (29x35 cm)

1 szt. skalpel nr. 11 z trzonkiem plastikowym
1 szt. igłotrzymacz metalowy Mayo Hegar 16cm
10 szt. kompresów gazowych z gazy 17-nitkowej 8-warstwowych 7,5 x 7,5cm
Opakowanie worek foliowy z klapką, na opakowaniu łącznie 4 etykiety samoprzylepne, zawierające: nazwę zestawu, REF, nr serii LOT i datę ważności, 2 z nich dodatkowo posiadają kod kresowy oraz 2 etykiety posiadają kod QR. Pozycje od 4 do 10 umieszczone w misce z pozycji 3.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zestawu do wkleć centralnych o ww. opisie/składzie.

Pytanie nr 26 - dotyczy Zadania nr 4 poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość dopuszczenia zestawu do znieczuleń lędźwiowych w następującym składzie:

1 szt. serweta operacyjna 2-warstwowa 75x90cm (owinięcie zestawu)
1 szt. serweta 2-warstwowa 50 x 60 cm z otworem o średnicy 6 cm, przylepna
1 szt. miska nerkowata, niebieska , plastikowa 700ml
1 szt. opatrunek pooperacyjny, włókninowy 5x7cm z wkładem chłonnym, samoprzylepny
5 szt. tupferów z gazy 20-nitkowej, rozmiar 6 (29x35 cm)
1 szt. chwytak do tamponów plastikowy, zielony, jednorazowego użytku 18,5cm
5 szt. kompresów włókninowych 4 warstwowych 7,5x7,5 cm
Opakowanie worek foliowy z klapką, na opakowaniu łącznie 4 etykiety samoprzylepne, zawierające: nazwę zestawu, REF, nr serii LOT i datę ważności, 2 z nich dodatkowo posiadają kod kresowy oraz 2 etykiety posiadają kod QR. Pozycje od 4 do 7 umieszczone w misce z pozycji 3.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zestawu do znieczuleń lędźwiowych o ww. opisie/składzie.

Pytanie nr 27 - Dotyczy części 5

Czy zamawiający dopuści półmasksi ochronne typ FFP2 spełniające wymogi Rozporządzenia UE 2016/425 (dyrektywa PPE) z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie środków ochrony indywidualnej oraz norma zharmonizowana PN-EN 149:2001+A1:2009? Produkt posiada EU Type-Examination Certificate.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) zmianę treści SIWZ

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert określonego w części H SIWZ:

JEST:

Termin składania – do godz. 9⁰⁰ dnia 10 czerwca 2020 r.

Termin otwarcia – godz. 9³⁰ dnia 10 czerwca 2020 r.

POWINNO BYĆ:

Termin składania – do godz. 9⁰⁰ dnia 16 czerwca 2020 r.

Termin otwarcia – godz. 9³⁰ dnia 16 czerwca 2020 r.

(Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian)

Powyższe zmiany treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu i należy je uwzględnić podczas sporządzania oferty.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmiany.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczuk